



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semamas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semamas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Solicitamos a V. Sa. que nos forneça a Proposta Orçamentária para compra ou Contratação de serviço.							
Razão Social (Proponente):							Porte:
Endereço:						Cidade/UF:	
CNPJ:			Telefone:		E-mail:		
Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00033590 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK TOTAL (CPK) TIPO CONJUNTO COMPLETO 50ML PARA AUTOMAÇÃO, MÉTODOCINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	60		
00002		00033591 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK-MB TIPO CONJUNTO COMPLETO 50ML PARA AUTOMAÇÃO, MÉTODOCINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL, APRESENTAÇÃO TESTE. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	60		
00003		00033592 - TIRA REATIVA PARA URINA C /100 TIRAS REAGENTES DE URINA, FRASCO COM 100 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		FRC	50		
00004		00033593 - TUBO COLETOR VÁCUO GEL 3,5ML TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA MATERIAL DE PLÁSTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	150		
00005		00033594 - PANÓTICO RÁPIDO KIT PARA COLORAÇÃO RÁPIDA EM HEMATOLOGIA, KIT COM 03 CORANTES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	12		
00006		00033595 - TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA FRASCO COM 500 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		FRC	24		
00007		00033596 - OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM VOLUME ATÉ 100ML  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		FRC	12		
00008		00033597 - TROPONINA I TESTE RÁPIDO QUALITATIVO PARA DETECÇÃO DO NÍVEL DE TROPONINA I. CAIXA COM 20 TESTES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semzas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semzas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009		00033598 - UREIA KIT REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA USO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA URÉIA NO SORO OU PLASMA, METODOLOGIA UV CINÉTICA, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	50		
00010		00033599 - CREATININA KIT REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA USO, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA CREATININA NO SORO OU PLASMA, METODOLOGIA CINÉTICA COLORIMÉTRICA, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	50		
00011		00033600 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA AMILASE MÉTODO COLORIMÉTRICO, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	30		
00012		00033601 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA LIPASE MÉTODO COLORIMÉTRICO, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	30		
00013		00033602 - KIT REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST) OU TRANSAMINASE GLUTÂMICA OXALACÉTICA (TGO), MÉTODO CINÉTICO PARA APARELHO SEMI-AUTOMATIZADO. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000, CAIXA COM KIT COMPLETO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	50		
00014		00033603 - KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DE ALT/TGP MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000, CAIXA COM KIT COMPLETO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	50		
00015		00033604 - FRASCO COLETOR UNIVERSAL POTE URINA VOLUME 50ML, ESTÉRIL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12.000		
00016		00033605 - COLETOR DE URINA INFANTIL FITA		UND	6.000		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		DUPLA FACE HIPOALERGÊNICA E SEM LESÕES NA PELE, MODELO UNISSEX.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00017		00033606 - REAGENTE PCR LATEX KIT DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DA PCR. LÁTEX - PCR: 1 X 3ML, CONTROLE POSITIVO: 1 X 1ML, CONTROLE NEGATIVO: 1 X 1ML. REAGENTE LÍQUIDO PRONTO PARA TESTE. 120 TESTES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	40		
00018		00033607 - LAMINULAS PARA MICROSCOPIA TAMANHO 22X22MM CAIXA COM 100 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	100		
00019		00033608 - HCG - TESTE RÁPIDO DETECÇÃO DO NÍVEL DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA SUBUNIDADE B (B-HCG). CAIXA COM 25 TESTES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	120		
00020		00033609 - TUBO DE CRISTAL SEM TAMPA 25X75 PACOTE COM 250 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	100		
00021		00033610 - TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO PP/PS 12X75 PACOTE COM 1000 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	25		
00022		00033611 - PIPETA DE PASTEUR CAPACIDADE DE 3ML.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	3.000		
00023		00033612 - TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 4ML TUBO PARA COLETA DE SANGUE VÁCUO MATERIAL DE PLÁSTICO. (TAMPA ROXA, CAIXA COM 100 UNIDADES).  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	150		
00024		00033613 - TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 2ML TUBO PARA COLETA DE SANGUE VÁCUO MATERIAL DE PLÁSTICO. (TAMPA ROXA, CAIXA COM 100 UNIDADES).  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	50		
00025		00033614 - KIT PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA ULTRASSENSÍVEL, PCR-US, IMUNOTURBIDIMETRIA, UTILIZADOS EM ANALISADORES AUTOMÁTICOS DE QUÍMICA CLÍNICA, EM SORO OU PLASMA HUMANOS,		KT	60		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semás@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semás@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO NÍVEL DE PROTEÍNA C REATIVA (PCR). CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00026		00033615 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA GAMA GT MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000, CAIXA COM KIT COMPLETO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	30		
00027		00033616 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA FOSFATASE ALCALINA MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO DE PONTO FINAL. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000, CAIXA COM KIT COMPLETO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	30		
00028		00033617 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM DA GLICOSE MÉTODO COLORIMÉTRICO, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000. 4X250ML. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	12		
00029		00033618 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA TOTAL. MÉTODO COLORIMÉTRICO, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	24		
00030		00033619 - KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA DIRETA. MÉTODO COLORIMÉTRICO, EXECUÇÃO AUTOMATIZADA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	24		
00031		00033620 - MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100 A 1000 UL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	6		
00032		00033621 - MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10 A 100 UL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	6		
00033		00033622 - MICROPIPETA VOLUME FIXO 5 UL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	6		
00034		00033623 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM FOSCA NÃO LAPIDADA CX 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	100		
00035		00033624 - TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 4ML TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA,		CX	30		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
		CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL DE PLÁSTICO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00036		00033625 - TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 2.7ML TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL DE PLÁSTICO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	10		
00037		00033626 - REAGENTE SORO CONTROLE PARA BIOQUÍMICA NÍVEL NORMAL COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO VIDA S1000. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	24		
00038		00033627 - CURATIVO BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	30		
00039		00033628 - CURATIVO BANDAGEM INFANTIL PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE CAIXA COM 500 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	12		
00040		00033629 - ADAPTADOR PARA AGULHAS E TUBOS DE COLETA A VÁCUO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00041		00033630 - AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	50		
00042		00033631 - AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	50		
00043		00033632 - GARROTE DESCARTÁVEL LÁTEX EM TIRAS CAIXA COM 25 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	30		
00044		00033633 - TUBO TIPO FALCON DE PLÁSTICO GRADUADO NÃO ESTERIL 15ML PACOTE COM 50 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	20		
00045		00033634 - ESTANTE TIPO GRADE 84 FUROS DE 17MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00046		00033635 - ESTANTE TIPO GRADE 40 FUROS DE 21MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00047		00033636 - ESTANTE TIPO GRADE 90 FUROS DE 13 MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048		00033637 - PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON 5 A 200 UL PACOTE COM 1000 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	60		
00049		00033638 - PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 100 A 1000 UL PACOTE COM 500 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	120		
00050		00033639 - MICROTUBO COLETA COM EDTA 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	20		
00051		00033640 - MICROTUBO COLETA COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	20		
00052		00033641 - MICROTUBO COLETA COM CITRATO DE SÓDIO 0,5ML CAIXA COM 50 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	10		
00053		00033642 - PACK DE REAGENTES PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00054		00033643 - SOLUÇÃO CONTROLE PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS (NA+, K+, CL- E CA++) COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12		
00055		00033644 - SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE DE LIMPEZA PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE.  CONFORME TERMO DE REFER		UND	12		
00056		00033645 - SOLUÇÃO CONDICIONANTE SÓDIO PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12		
00057		00033646 - SOLUÇÃO ELETROLITICA DE CA++ COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12		
00058		00033647 - SOLUÇÃO ELETROLITICA DE K+ COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT		UND	12		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semias@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semias@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
		ELECTROLYTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00059		00033648 - SOLUÇÃO ELETROLITICA DE NA+, CL- E PH COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12		
00060		00033649 - SOLUÇÃO ELETROLITICA DE REFERÊNCIA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO GT ELECTROLYTE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	12		
00061		00033650 - REAGENTE DE COAGULAÇÃO TP - TEMPO DE PROTROMBINA 100 DETERMINAÇÕES COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO COAG 400 BIOTÉCNICA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	20		
00062		00033651 - REAGENTE DE COAGULAÇÃO TTPA - TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 80 DETERMINAÇÕES COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO COAG 400 BIOTÉCNICA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	20		
00063		00033652 - TUBO COLETOR VACUO SEM ADITIVOS 6ML TUBO TAMPÁ BRANCA PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL DE PLÁSTICO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	10		
00064		00033653 - AGULHA HIPODERMICA PARA COLETA 20X0,55 MM CAIXA COM 100 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	30		
00065		00033654 - TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA DE ANTIGENO NS1 KIT COMPLETO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	60		
00066		00033655 - TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA IGG/IGM KIT COMPLETO, CAIXA COM 25 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	60		
00067		00033656 - SUPORTE TIPO RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	8		
00068		00033657 - PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NÍVEL I E II COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO COAG 400		UND	24		

Rua: Átila Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Usuário: LEONARDO FRANCISCO MENDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000179/2023

Processo Nº. 015996/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		BIOTÉCNICA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00069		00033589 - ESTANTE UNIVERSAL TIPO GRADE COM VENTOSA PARA 50 TUBOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00070		00033588 - BANDEJA PARA COLETOR UNIVERSAL DE URINA BANDEJA EM PLÁSTICO PARA 20 COLETORES DE ATÉ 80ML COM DISPOSIÇÃO 4X5 COLETORES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00071		00033587 - CUBETA PARA COAGULOMETRO COMPATÍVEL COM O COAGULÔMETRO COAG 400, CX COM 200 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	24		
<b>Total Geral R\$:</b>							

**DADOS DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS:**

*Nome: LEONARDO FRANCISCO MENDES Em, 06 de junho de 2023*

**Carimbo e assinatura da Empresa**

**Observação:**

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESPIRITO SANTO

Relatório de Cotação: PESQUISA DE PREÇOS 179/2023 - Aquisição de Testes, Reagentes e Materiais de Laboratório - Proc. 15.996/2023

Pesquisa realizada entre 06/07/2023 08:07:51 e 17/07/2023 09:43:38

Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Art. 100.º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK TOTAL (CPK)	0	60 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2) REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK-MB	0	60 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3) TIRA REATIVA PARA URINA C/100	0	60 FRASCO	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4) TUBO COLETOR VÁCUO GEL 3,5ML <i>100unid.</i>	4	150 caixa	R\$ 0,68 (un) $\times 100 = 68$	-	<del>R\$ 0,68</del>	R\$ 102,00
5) PANÓTICO RÁPIDO	4	12 Kits	R\$ 33,78 (un)	-	R\$ 33,78	R\$ 405,36
6) TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA Frasco com 500 unidades.	1	24 FRASCO	R\$ 15,00 (un)	-	R\$ 15,00	R\$ 360,00
7) ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM VOLUME ATÉ 100ML	4	12 FRASCO	R\$ 12,85 (un)	-	R\$ 12,85	R\$ 154,20
8) TROPONINA I Teste rápido qualitativo para detecção do nível de troponina I. Caixa com 20 testes.	3	200 caixa	R\$ 13,30 (un) $\times 200 unid = 266,00$	-	<del>R\$ 13,30</del>	R\$ 2.660,00 53.200,00
9) UREIA KIT REAGENTE LÍQUIDO	0	50 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10) CREATININA KIT REAGENTE LÍQUIDO	0	50 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA AMILASE	0	30 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA LIPASE	0	30 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13) KIT REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST)	0	50 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14) KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DE ALT-TGP	0	50 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



15) FRASCO COLETOR UNIVERSAL Pote urina volume 50ml, estéril.	3	12.000 Unidades	R\$ 0,29 (un)	-	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00
16) COLETOR DE URINA INFANTIL FITA DUPLA FACE Hipoalergênica e sem lesões na pele, modelo unissex.	3	6.000 Unidades	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
17) REAGENTE PCR-LÁTEX KIT	0	40 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18) LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA TAMANHO 22X22MM Caixa com 100 unidades.	3	100 caixa	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 482,00
19) HCG – TESTE RÁPIDO Detecção do nível de gonadotrofina coriônica humana subunidade b (b-hcg). Caixa com 25 testes.	4	120 caixa	R\$ 5,36 (un) X 25 = 134,00	-	R\$ 5,36	R\$ 643,20 16.080,00
20) TUBO DE CRISTAL SEM TAMPAS 25X75 Pacote com 250 unidades.	2	100 Pacote	R\$ 0,16 (un) X 250 = 40,00	-	R\$ 0,16	R\$ 16,00 4000,00
21) TAMPÁ PARA TUBO DE ENSAIO PP/PS 12X75 Pacote com 1000 unidades.	0	25 Pacote	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22) PIPETA DE PASTEUR Capacidade de 3ml.	3	3.000 Unidades	R\$ 0,08 (un)	-	R\$ 0,08	R\$ 240,00
23) TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 4ML <i>ex. 100 unid.</i>	5	150 caixa	R\$ 0,53 (un) X 100 = 53,00	-	R\$ 0,53	R\$ 79,50 7.250,00
24) TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 2ML <i>ex. 100 unid.</i>	6	50 caixa	R\$ 0,43 (un) X 100 = 43,00	-	R\$ 0,43	R\$ 21,50 2.450,00
25) KIT PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA	0	60 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA GAMA GT	0	30 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA FOSFATASE ALCALINA	0	30 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM DA GLICOSE	0	12 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA TOTAL	0	24 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30) KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA DIRETA	0	24 Kits	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31) MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100 A 1000 uL	1	6 Unidades	R\$ 130,90 (un)	-	R\$ 130,90	R\$ 785,40
32) MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10 a 100 uL	2	6 Unidades	R\$ 68,95 (un)	-	R\$ 68,95	R\$ 413,70
33) MICROPIPETA VOLUME FIXO 5 uL	1	6 Unidades	R\$ 68,00 (un)	-	R\$ 68,00	R\$ 408,00
34) LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 mm FOSCA NÃO LAPIDADA CX 50 UNIDADES	0	100 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35) TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 4ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades	3	30 caixa	R\$ 1,11 (un) X 100 = 111,00	-	R\$ 1,11	R\$ 33,30 3.320,00
36) TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 2.7ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades	4	10 caixa	R\$ 0,68 (un) X 100 = 68,00	-	R\$ 0,68	R\$ 6,80 600,00
37) REAGENTE SORO CONTROLE PARA BIOQUÍMICA NÍVEL NORMAL	0	24 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
38) CURATIVO BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE	1	30 caixa	R\$ 32,90 (un)	-	R\$ 32,90	R\$ 987,00
39) CURATIVO BANDAGEM INFANTIL PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE	1	12 caixa	R\$ 35,90 (un)	-	R\$ 35,90	R\$ 430,80
40) ADAPTADOR PARA AGULHAS E TUBOS DE COLETA À VÁCUO	5	50 Unidades	R\$ 2,47 (un)	-	R\$ 2,47	R\$ 123,50
41) AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X7 Caixa com 100 unidades	2	50 caixa	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 544,00



42) AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X8 Caixa com 100 unidades	1	50 caixa	R\$ 7,00 (un)	-	R\$ 7,00	R\$ 350,00
43) GARROTE DESCARTÁVEL EM TIRAS Caixa com 25 unidades	3	30 caixa	R\$ 1,27 (un) <i>X 25 unid = 31,75</i>	-	R\$ 1,27	R\$ 38,10 <i>352,50</i>
44) TUBO TIPO FALCON DE PLÁSTICO GRADUADO NÃO ESTÉRIL 15ML Pacote com 50 unidades	0	20 Pacote	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
45) ESTANTE TIPO GRADE 84 FUROS DE 17mm	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
46) ESTANTE TIPO GRADE 40 FUROS DE 21mm	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
47) ESTANTE TIPO GRADE 90 FUROS DE 13 mm	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48) PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON 5 A 200 uL Pacote com 1000 unidades	3	60 Pacote	R\$ 0,01 (un) <i>X 1000 = 10,00</i>	-	R\$ 0,01	R\$ 0,60 <i>60,00</i>
49) PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 100 A 1000 uL Pacote com 500 unidades	2	120 Pacote	R\$ 0,02 (un) <i>X 500 = 10,00</i>	-	R\$ 0,02	R\$ 2,40 <i>1.200,00</i>
50) MICROTUBO COLETA COM EDTA 0,5ML Caixa com 50 unidades	1	20 caixa	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
51) MICROTUBO COLETA COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 0,5ML Caixa com 50 unidades	0	20 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52) MICROTUBO COLETA COM CITRATO DE SÓDIO 0,5ML Caixa com 50 unidades	0	10 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53) PACK DE REAGENTES PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54) SOLUÇÃO CONTROLE PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS (Na+, K+, Cl- E Ca++)	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55) SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE DE LIMPEZA PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56) SOLUÇÃO CONDICIONANTE SÓDIO PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57) SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Ca++	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58) SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE K+	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59) SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Na+, Cl- e pH	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60) SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE REFERÊNCIA	0	12 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61) REAGENTE DE COAGULAÇÃO TP – TEMPO DE PROTROMBINA 100 DETERMINAÇÕES	0	20 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62) REAGENTE DE COAGULAÇÃO TTPA – TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 80 DETERMINAÇÕES	0	20 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63) TUBO COLETOR VÁCUO SEM ADITIVOS 6ML Tubo tampa branca para coleta de amostra biológica. caixa com 100 unidades.	0	10 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64) AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETA 20X0,55 mm Caixa com 100 unidades	4	30 caixa	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 440,70
65) TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA DE ANTÍGENO NS1 Kit completo, Caixa com 25 unidades.	0	60 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
66) TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA IGG/IGM Kit completo, Caixa com 25 unidades.	0	60 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
67) SUPORTE TIPO RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	0	8 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
68) PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NÍVEL I E II	0	24 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
69) ESTANTE UNIVERSAL TIPO GRADE COM VENTOSA PARA 50 TUBOS	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
70) BANDEJA PARA COLETOR UNIVERSAL DE URINA Bandeja em plástico para 20 coletores de até 80ml com disposição 4x5 coletores	0	20 Unidades	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
71) CUBETA PARA COAGULÔMETRO	0	24 caixa	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Valor Global: ~~RS 19.108,06~~

115.847,16



# Detalhamento dos Itens

Item 1: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK TOTAL (CPK)			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK TOTAL (CPK)	



Item 2: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK-MB

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVA DE CK-MB	



Item 3 TIRA REATIVA PARA URINA C/100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 FRASCO	TIRA REATIVA PARA URINA C/100	



Item 4: TUBO COLETOR VÁCUO GEL 3,5ML

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
150 caixa	TUBO COLETOR VÁCUO GEL 3,5ML	

Preço ((Compras Net)) 1:

0,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Data: 03/04/2023 10:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 3,5 ML,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Componentes: Com Edta-K2 E Gel Separador , Uso: Coleta De Sangue ,

Item: 4

Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável

Quantidade: 38.700

Código N°Pregão:102023 / UASG:927827

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 927827

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927827

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.905.525/0001-90

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 0,46

\* VENCEDOR \*

Marca: GT GROUP

Fabricante: POLY MEDICURE LIMITED

Modelo: TUBO A VACUO CITRATO 3,6 ML PLAST - PCT 100

Descrição: TUBO A VACUO CITRATO 3,6 ML PLASTICO Tubo de sangue a vácuo GT-vacuum, adaptadores e agulhas são usados em conjunto como um sistema para a coleta de sangue venoso. Os tubos GT-vacuum são empregados na coleta, transporte, armazenamento e testes clínicos de laboratório para uso profissional. São produtos de uso único destinados ao processamento do sangue para análise de soro, plasma ou sangue total no laboratório clínico. - Apresentação: caixa c/ 100 unidades. FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED RMS: 80474870051 VALIDADE: 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R MUCURI, 255

(31) 2535-8003

embramo1@yahoo.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

0,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com

Modalidade: Pregão Eletrônico

Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo

Item: 4

. Volume: 3,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Quantidade: 16.000

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 462406

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.868.172/0001-40

CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES

R\$ 0,48

\* VENCEDOR \*

EIRELI

Marca: VACULPLAST

Fabricante: VACULPLAST

Modelo: VACULPLAST

Descrição: \*14 - 376833 - Cota Exclusiva para ME, EPP e MEI - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 3,5 ML, COMPONENTES: COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, USO: COLETA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE - VACULPLAST - ISENTO\*

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Camaragibe

AVENIDA DOUTOR BELMINO CORREIA, 2147

(81) 3224-2689

audicont.setorfiscal@gmail.com



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d



Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,78

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Plástico, Componentes: Sem Aditivos, Uso: Coleta De Sangue,  
Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril,  
Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 4

Quantidade: 60.000

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.478.895/0001-94 JOSE NERGINO SOBREIRA R\$ 0,78

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: -

Descrição: "Tubo p/coleta de sanque a vacuo, com sistema de segurança, fabricado em plástico P.E.T. transparente, tamanho 13 x 75 mm, esteril, descartavel, incolor, sem adição de qualquer aditivo, podendo ser usado tanto para obtenção de soró como tubo para transporte, volume de aspiração 3,0 ml c/ tampa silico nizada indicado para abertura manual (sem efeito aerosol e detonador) e capa protetora na cor branca; com Registro no Ministério da Saúde; entregar embalagem em c/50 unidades."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Crato	AV PADRE CICERO, 3051	BRUNO	(88) 3521-5041	pjsvendas@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

1,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 27/01/2023 09:00

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. E PP, DESCARTÁVEL, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANCA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAC,A~O COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, MEDINDO 13 X 75MM, VOLUME DE ASPIRAC,A~O PODENDO VARIAR DE 2,7 A 3,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2% (CONTEU'DO LÍQUIDO POR TUBO: 0,3ML DE SOLUC,A~O CITRATO TAMPONADO 0,109M - ) PROPORC,A~O 9:1. TUBO NA~O SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 4

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE 0,00

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:120195

Código N°Pregão:102023 / UASG:120195

Referência:

UASG: 120195

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.086.552/0001-15 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA R\$ 1,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BIOCON

Fabricante: SUNPHORIA CO., LTD

Modelo: ETIQUETADORA HENM + VISUALIZADOR VEIAS

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 13 X 75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO PODENDO VARIAR DE 2,7 A 3,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2%, EM PLÁSTICO P.E.T. E PP, DESCARTÁVEL, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA; SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE. (CONTEÚDO LÍQUIDO POR TUBO: 0,3ML DE SOLUÇÃO CITRATO TAMPONADO 0,109M) PROPORÇÃO 9:1. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN	Caio	(61) 3362-7293	bioplasma@bioplasma.com.br



Item 5: PANÓTICO RÁPIDO

Preço Estimado: R\$ 33,78 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,78

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	PANÓTICO RÁPIDO	

Preço ((Compras Net)) 1:

26,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: panotico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos, 0,1% De Azobenzosulfônicos,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 5

Quantidade: 10

Unidade: Conjunto

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.639.607/0001-66	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 26,80
* VENCEDOR *		

Marca: RENYLAB

Fabricante: RENYLAB

Modelo: RENYLAB

Descrição: Corante Rápido para Hematologia - sistema para coloração de células em esfregaço de sangue periférico, medula óssea ou para estudo citológico de elementos celulares, conjunto com 03 corantes contendo 500 ml cada frasco - referência 00072 - validade de 12 meses - fabricação nacional - registro na anvisa 80002670086

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Sarapuí

AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147

(15) 8145-1515

gilmarchizzolini@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 2:

30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: panotico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Corante Aspecto Físico: Líquido, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos, 0,1% De Azobenzosulfônicos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 5

Quantidade: 10

Unidade: Conjunto

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.562.583/0001-44	RENYLAB - QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

Marca: RENYLAB

Fabricante: RENYLAB QUÍMICA E FARMACÉUTICA LTDA - BRASIL

Modelo: KIT COLORAÇÃO PANOTICO 3X FRSC 600ML

Descrição: CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO RÁPIDO (PANÓTIPO). APRESENTAÇÃO: KIT COM SOLUÇÕES DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: 0,1% DECICLOHEXADIENOS, 0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS: 0,1% DE FENOTIAZINAS RMS. 80002670086 FABRICANTE: RENYLAB QUIM. FARM. LTDA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Barbacena

ROD BR-040, FUNDO

Renata

(32) 3331-4489

licitacao@renylab.ind.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9lgSnqm7a282zuccqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9lgSnqm7a282zuccqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

33,30

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: panotico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Corante Aspecto Físico: Líquido , Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas , Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido , Características Adicionais: Frascos Separados Contendo , Composição: 0,1% De Ciclohexadienos,0,1% De Azobenzosulfônicos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 5

Quantidade: 36

Unidade: Conjunto

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 462406

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 33,30			
* VENCEDOR *					
Marca: RENYLAB RMS-80002670					
Fabricante: RENYLAB RMS-80002670086					
Modelo: RENYLAB RMS-80002670086					
Descrição: "CORANTE, TIPO: CONJUNTO CORANTE HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCOS SEPARADOS CONTENDO, COMPOSIÇÃO: 0,1% DE CICLOHEXADIENOS, 0,1% DE AZOBENZOSULFÔNICOS, COMPONENTES ADICIONAIS: 0,1% DE FENOTIAZINAS"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br

Preço ((Compras Net)) 4:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

45,00

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: panotico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 13/03/2023 10:00

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Componentes Adicionais: 0,1% De Fenotiazinas, Tipo: Conjunto Corante Hematológico Panótico Rápido, Características Adicionais: Frascos Separados Contendo, Composição: 0,1% De Ciclohexadienos, 0,1% De Azobenzosulfônicos,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 5

Quantidade: 6

Unidade: Conjunto

Código N°Pregão:1022023 / UASG:120641

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 120641

Identificação: N°Pregão:1022023 / UASG:120641

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 45,00			
* VENCEDOR *					
Marca: RENYLAB					
Fabricante: RENYLAB					
Modelo: RENYLAB					
Descrição: CONJUNTO DE CORANTES PANÓTICOS PARA COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA, CONTENDO 1 FRASCO DE 500ml DE SOLUÇÃO DE CICLOHEXADIENOS A 0,1%, 1 FRASCO DE 500ml DE AZOBENZOSULFÔNICO A 0,1% E 1 FRASCO DE 500 ML DE SOLUÇÃO DE FENOTIAZINAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br



Item 6: TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA Frasco com 500 unidades.

Preço Estimado: R\$ 15,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 FRASCO	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM HEPARINA Frasco com 500 unidades.	

Preço ((Compras Net)) 1:

29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: tubo capilar; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Secretaria Especial de Estado de Promoção Social | Secretaria Executiva de Saúde Pública | Hospital ophir loyola

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tubo Laboratório Tipo: Capilar, Material: Politetrafluoretileno (Ptfe), Dimensões: Cerca De 1 Mm X 5

Item: 6

Quantidade: 7.000

Código N°Pregão:82023 / UASG:925450

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 925450

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:925450

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.544.921/0001-02	HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,00

Marca: SANTE

Fabricante: SANTE

Modelo: 18040120 SANTÉ

Descrição: TUBO CONECTOR DE 120 CM DE ALTA PRESSÃO, COM VÁLVULA DE ANTIRREFLUXO, E ESPECÍFICO PARA O SISTEMA DE INJEÇÃO PARA HEMODIÁLISE EM CODODATO

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

TV BARÃO DO TRIUNFO, 3540

IONE CRISTINA FRANÇA DE LIMA

(91) 3257-5160

licitacao@dinamicahospitalar.com.br



## Item 7: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM VOLUME ATÉ 100ML

Preço Estimado: R\$ 12,85 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,85

Quantidade	Descrição	Observação
12 FRASCO	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA COM VOLUME ATÉ 100ML	

## Preço ((Compras Net)) 1:

11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: oleo de imersao; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Data: 17/02/2023 09:00  
 Descrição: Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente, Uso: Para Microscopia, Densidade: Densidade 1,02 G/Cm³, Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:24242022 / UASG:943001 Item: 7  
 Referência: Quantidade: 158  
 UASG: 943001 Unidade: Frasco 100,00 ML  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:24242022 / UASG:943001

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 11,00
--------------------	--------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Proc9  
 Fabricante: Proc9  
 Modelo: proc9  
 Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO, FRASCO 100 ML, FRASCO 1.0 UNIDADE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	R MARICAS, 190	Pedro	(51) 3478-2085	vendas1@proc9.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: oleo de imersao; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO Data: 10/03/2023 09:00  
 Descrição: Óleo De Imersão Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente, Uso: Para Microscopia, Densidade: Densidade 1,02 G/Cm³, Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:12023 / UASG:462406 Item: 7  
 Referência: Quantidade: 12  
 UASG: 462406 Unidade: Frasco 100 ML  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.858.172/0001-40	CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11,90
--------------------	--	-----------

Marca: RENYLAB  
 Fabricante: RENYLAB  
 Modelo: RENYLAB  
 Descrição: 8 - 334384 - Cota Exclusiva para ME, EPP e MEI - ÓLEO DE IMERSÃO, USO: PARA MICROSCOPIA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, DENSIDADE: DENSIDADE 1.02 G.CM³ - FRASCO COM 100ML - RENYLAB - ISENTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Camaragibe	AVENIDA DOUTOR BELMINO CORREIA, 2147	(81) 3224-2689	audicont.setorfiscal@gmail.com

## Preço ((Compras Net)) 3:

12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: oleo de imersao; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Data: 24/03/2023 09:00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB  
Descrição: Óleo De Imersão Aspecto Físico: Líquido Límpido, Transparente , Uso: Para Microscopia . Densidade: 1,515 G/CM  
Código N°Pregão:62023 / UASG:155914  
Refêrencia:  
UASG: 155914

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 7  
Quantidade: 15  
Unidade: Frasco 100,00 ML  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA R\$ 12,49  
\* VENCEDOR \*

Marca: RENYLAB ANVISA- ISENTO  
Fabricante: RENYLAB ANVISA- ISENTO  
Modelo: RENYLAB ANVISA- ISENTO

Descrição: Óleo de imersão, uso: paramicroscopia, aspecto físico: líquido límpido, transparente, densidade: 1,515 g/cm3, frasco de 100 ml

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte R LAURO JAQUES, 72 (31) 3504-0660 gclab@gclab.com.br

Preço ((Compras Net)) 4:

21,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: oleo de imersao; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Uso: Para Microscopia. Composição: Bálsamo Do Canadá Sintético,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Quantidade: 10

Refêrencia:

Unidade: Frasco 100,00 ML

UASG: 984723

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.944.100/0001-15 PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI R\$ 16,00

Marca: Proc9

Fabricante: Proc9

Modelo: proc9

Descrição: Óleo de Imersão de baixa viscosidade para microscopia, densidade 1,02 g/cm3, frasco 100 mL.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RS Canoas R MARICAS, 190 Pedro (51) 3478-2085 vendas1@proc9.com.br



## Item 8: TROPONINA I Teste rápido qualitativo para detecção do nível de troponina I. Caixa com 20 testes.

Preço Estimado: R\$ 13,30 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 caixa	TROPONINA I Teste rápido qualitativo para detecção do nível de troponina I. Caixa com 20 testes.	

Preço ((Compras Net)) 1:

12,30

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: teste troponina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Hospital de Guarnição de Natal

Data: 22/03/2023 09:30

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Quimioluminescência, Tipo De Análise: Quantitativo De Troponina I, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Quantidade: 1.200

Unidade: Teste

Código N°Pregão:12023 / UASG:160345

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 160345

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160345

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.305.387/0001-73	RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,30
--------------------	---	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: ROCHE

Fabricante: ROCHE

Modelo: 100T

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNOSTICO CLINIC, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE DE QUANTITATIVO DE TROPONINA I, METODO QUIMIOLUMINESCENCIA INDIRETA, APRESENTAÇÃO TESTE. 10287410846 REGISTRO MS

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RN: Natal AV INTERVENTOR MARIO CAMARA, 3918

Rodrigo

(84) 3092-8000

contabil@prontomedica.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

13,92

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: teste troponina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS | Hospital Geral de Bonsucesso

Data: 29/12/2022 10:00

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 6 Método: Quimioluminescência, Tipo De Análise: Quantitativo De Troponina I, Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Quantidade: 33.360

Unidade: Teste

Código N°Pregão:1672022 / UASG:250042

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 250042

Identificação: N°Pregão:1672022 / UASG:250042

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.235.794/0001-51	MASTERLAB COMERCIAL LTDA	R\$ 13,92
--------------------	--------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Ortho

Fabricante: Ortho Clinical

Modelo: Vitros 5.600

Descrição: Reagente para diagnóstico clínico, tipo: conjunto completo para automação, tipo de análise: quantitativo de TROPONINA, método: Quimioluminescência, apresentação: teste RMS: 81246986737

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ: Rio de Janeiro AV DÔM HELDER CAMARA, 3840

Bruno

(21) 2261-9028

masterlabcomercial@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 3:

15,20

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: teste troponina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 1ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 23/02/2023 09:00

Descrição: Método: Quimioluminescência, Tipo De Análise: Quantitativo De Troponina I,  
Tipo: Conjunto Completo Para Automação, Apresentação: Teste,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Código N°Pregão:52023 / UASG:160482

Quantidade: 600

Referência:

Unidade: Teste

UASG: 160482

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160482

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,68			
Marca: MINDRAY					
Fabricante: MINDRAY					
Modelo: TESTE					
Descrição: Reagente para diagnóstico clínico. conjunto completo para automação. tipo de análise: quantitativo de TROPONINA I					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	AV MAJOR WILLIAMS, 1027	Cláudio César Rodrigues Sousa	(95) 3623-8978	prosserv@uol.com.br





Item 9: UREIA KIT REAGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º: Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente.

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	UREIA KIT REAGENTE LÍQUIDO	



Item 10: CREATININA KIT REAGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	CREATININA KIT REAGENTE LÍQUIDO	



Item 11: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA AMILASE

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS) - A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA AMILASE	



Item 12: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA LIPASE

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA LIPASE	



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5gQPSfzkNEGNIpM9lgSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5gQPSfzkNEGNIpM9lgSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 13: KIT REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ASPARTATO AMINOTRANSFERASE (AST)	



Item 14: KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DE ALT-TGP

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 55 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	KIT DE REAGENTES PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DE ALT-TGP	



## Item 15: FRASCO COLETOR UNIVERSAL Pote urina volume 50ml, estéril.

Preço Estimado: R\$ 0,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,29

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	FRASCO COLETOR UNIVERSAL Pote urina volume 50ml, estéril.	

Preço ((Compras Net)) 1:

0,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: frasco universal; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Plástico Transparente, Componentes: C/ Espátula, Capacidade: Cerca De 50 ML, Tipo: Universal, Tipo Uso: Descartável, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Quantidade: 12.000

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 0,28
Marca: JP	Fabricante: JP	Modelo: SM
Descrição: Frasco coletor de fezes adulto (universal). Com pá. Graduado. Embalado individual c/ tampa de rosca. Transparente. Capacidade 50 ml MARCA: JP ROLAB		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R SELENIO, 264
	Nome de Contato: Bianca	Telefone: (31) 3374-7846
	Email: jndiagnostica@gmail.com	

Preço ((Compras Net)) 2:

0,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: frasco universal; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tipo: Universal, Material: Plástico Transparente, Capacidade: Cerca De 80 ML, Tipo Tampa: Tampa Rosqueável, Graduação: Graduado,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Código N°Pregão:192023 / UASG:983531

Quantidade: 2.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 983531

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:983531

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.397.337/0001-80	BNR MOLINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 0,30
* VENCEDOR *		
Marca: J PROLAB	Fabricante: J PROLAB	Modelo: J PROLAB
Descrição: COLETOR 80ML PP BCO-LEITOSO TP-BCA C/PA		
Estado: BA	Cidade: Serrinha	Endereço: AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHAES, 212
	Nome de Contato: Bruno	Telefone: (71) 99302-7927
	Email: brnoemar@gmail.com	

Preço ((Compras Net)) 3:

0,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: frasco universal; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjHjERmH5qQPSiZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjHjERmH5qQPSiZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Material: Plástico Transparente, Capacidade: Cerca De 50 ML, Embalagem:  
Embalagem individual, Tipo: Universal, Tipo Uso: Descartável, Tipo Tampa:  
Tampa Rosqueável, Esterilidade: Estéril,

Quantidade: 12.000  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

Referência:

UASG: 984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 0,30

Marca: JP

Fabricante: JP

Modelo: SM

Descrição: Frasco coletor de urina adulto (universal). Sem pá. Graduado. Esteril. Embalado individual c/ tampa de rosca. Transparente. Capacidade 50 ml MAR  
CA: JPROLAB

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com





## Item 16: COLETOR DE URINA INFANTIL FITA DUPLA FACE Hipoalergênica e sem lesões na pele, modelo unissex.

Preço Estimado: R\$ 0,71 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	COLETOR DE URINA INFANTIL FITA DUPLA FACE Hipoalergênica e sem lesões na pele, modelo unissex.	

Preço ((Compras Net)) 1:

0,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: urina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Modelo: Infantil, Tipo\*: Sistema Aberto, Características Adicionais\*: Adesivo Hipoalergênico, Material\*: Plástico, Capacidade\*: Cerca De 100 ML, Embalagem\*: Embalagem Individual,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 16

Quantidade: 6.000

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.513.088/0001-97 JN DIAGNOSTICA LTDA

R\$ 0,37

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: SM

Descrição: Coletor de urina infantil unissex, esteril, em plástico, capacidade 100ml, graduado a cada 10ml MARCA: LABOR IMPORT

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R SELENIO, 264

Bianca

(31) 3374-7846

jndiagnostica@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 2:

0,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: urina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Coletor De Urina Material\*: Plástico, Tipo\*: Sistema Aberto, Modelo: Infantil, Capacidade\*: Cerca De 100 ML, Características Adicionais\*: Adesivo Hipoalergênico, Embalagem\*: Embalagem Individual

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 16

Quantidade: 3.600

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 462406

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.300.403/0001-32 N S G COMERCIO LTDA

R\$ 0,63

\* VENCEDOR \*

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo: COLETA

Descrição: Coletor De Urina Material\*: Plástico, Tipo\*: Sistema Aberto, Modelo: Infantil, Capacidade\*: Cerca De 100 ML, Características Adicionais\*: Adesivo Hipoalergênico, Embalagem\*: Embalagem Individual

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Olinda

AV PRESIDENTE KENNEDY, 1001

(81) 3000-0000

Preço ((Compras Net)) 3:

1,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: urina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 16



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

25 / 96

Descrição: Modelo: Infantil, Tipo\*: Sistema Aberto, Características Adicionais\*: Adesivo  
Hipoalergênico, Material\*: Plástico, Capacidade\*: Cerca De 100 ML,  
Embalagem\*: Embalagem Individual,

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:1022023 / UASG:120641

Identificação: N°Pregão:1022023 / UASG:120641

Referência:

UASG: 120641

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA R\$ 1,12  
\* VENCEDOR \*

Marca: LABOR IMPORT

Fabricante: LABOR IMPORT

Modelo: LABOR IMPORT

Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL, UNISSEX, DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIALATÓXICO, BORDA ADESIVA ADAPTÁVEL À FORMA, TIPO EMBALAGEMINDIVIDUAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Beló Horizonte	R MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br



Item 17: REAGENTE PCR-LÁTEX KIT

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º, § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	Determinação qualitativa e semi-quantitativa da pcr. Látex – pcr: 1 X 3ml, controle positivo: 1 X 1ml, controle negativo: 1 x 1ml. Reagente líquido pronto para teste. 120 testes.	



## Item 18: LAMINULAS PARA MICROSCOPIA TAMANHO 22X22MM Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 caixa	LAMINULAS PARA MICROSCOPIA TAMANHO 22X22MM Caixa com 100 unidades.	

Preço ((Compras Net)) 1:

2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: laminulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Hospital Universitário do Piauí

Data: 12/01/2023 09:00

Descrição: Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 25 X 25 MM,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:62023 / UASG:155008

Item: 18

UASG: 155008

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155008

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 2,89

\* VENCEDOR \*

Marca: FIRSTLAB ANVISA- ISE

Fabricante: FIRSTLAB ANVISA- ISENTO

Modelo: FIRSTLAB ANVISA- ISENTO

Descrição: LAMÍNULA DE VIDRO TRANSLÚCIDO DE ALTA QUALIDADE, PARA MICROSCOPIA, MEDINDO 20 MM X 20 MM E ESPESSURA DE 0,13 MM – 0,16 MM, SUPERFÍCIE LIMPA E ISENTA DE BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES. CAIXA/PACOTE C/1000

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R LAURO JAUQUES, 72

(31) 3504-0660

gclab@gclab.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

5,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: laminulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo

Data: 20/03/2023 09:00

Descrição: Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 25 X 25 MM,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:242023 / UASG:153031

Item: 18

UASG: 153031

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:153031

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.707.794/0001-06 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,44

\* VENCEDOR \*

Marca: QUALIVIDROS

Fabricante: QUALIVIDROS

Modelo: QUALIVIDROS

Descrição: Laminula para microscopia em vidro 24x24 mm - detalhe: laminula para microscopia, espessura (0,13-17mm) vidro borosilicato, classe 1. 24x24 mm (cx com 100 peças)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Itapeva

R ASSIS MONTEIRO, 605

(35) 3435-1100

administrativo@georgiacontabil.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 12/03/2023 à 10/07/2023; Palavra Chave: laminulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo

Data: 20/03/2023 09:00



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjJhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqfHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjJhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqfHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Material: Vidro, Dimensões: Cerca De 25 X 30 MM,  
Código Referência: N°Pregão:242023 / UASG:153031  
UASG: 153031

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 18  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:153031

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,13		
* VENCEDOR *				
Marca: QUALIVIDROS				
Fabricante: QUALIVIDROS				
Modelo: QUALIVIDROS				
Descrição: Laminula para microscopia em vidro 24x32 mm - detalhe: laminula para microscopia, espessura (0,13- 17mm) vidro borossilicato , classe 1. 24x32 m m (cx com 100 peças)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br



Item 19: HCG – TESTE RÁPIDO Detecção do nível de gonadotrofina coriônica humana subunidade b (b-hcg). Caixa com 25 testes

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
120 caixa	HCG – TESTE RÁPIDO Detecção do nível de gonadotrofina coriônica humana subunidade b (b-hcg). Caixa com 25 testes.	

Preço ((Compras Net)) 1:

2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: hcg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Data: 31/03/2023 09:00

Descrição: 48834 - HCG - Beta

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:112023 / UASG:153028

Item: 19

Referência:

Quantidade: 100

UASG: 153028

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:153028

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.420/0012-01 DB - MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA.

R\$ 2,96

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: HCG - Beta

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Sorocaba

R PROFESSOR RUY TELLES MIRANDA, 157

(41) 3299-3400

fiscal@dbdiagnosticos.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

4,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: hcg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

Data: 07/03/2023 10:00

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Quimioluminescência , Tipo De Análise: Quantitativo De Beta Hcg , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Código N°Pregão:282023 / UASG:155915

Quantidade: 2.400

Unidade: Teste

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 155915

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:155915

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.086.552/0001-15 BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA

R\$ 3,90

Marca: ABBOTT

Fabricante: ABBOTT

Modelo: ARCHITECT I2000

Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO DE BETA HCG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN

Caio

(61) 3362-7293

bioplasma@bioplasma.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: hcg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Data: 13/04/2023 08:15

Descrição: BETA HCG (TESTE DE GRAVIDEZ)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Quantidade: 80



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjJhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tSnm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjJhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tSnm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.878.273/0001-10	CARLOS HENRIQUE LEITE BARBOSA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BETA HCG		
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: R JUVINO LEITE, 55
		Telefone: (87) 3853-1077

Preço ((Compras Net)) 4:

8,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: hcg; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
| Hospital Universitário Lauro Wanderley

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Quimioluminescência , Tipo De  
Análise: Quantitativo De Beta Hcg , Tipo: Conjunto Completo Para Automação ,  
Apresentação: Teste

Item: 19

Quantidade: 1.200

Unidade: Teste

Código N°Pregão:92023 / UASG:155023

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:155023

UASG: 155023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.069.729/0001-09	MEDICA COMERCIO REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 7,57
Marca: ROCHE Fabricante: ROCHE Modelo: COBAS 6000 E601		
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Quimioluminescência , Tipo De Análise: Quantitativo De Beta Hcg , Tipo: Conjunto Completo Para Auto mação , Apresentação: Teste: Ofertamos o equipamento modular modelo Cobas 6000 (e-601) Características técnicas do equipamento: Módulo e-601   Analisa dor totalmente automatizado, de carregamento contínuo e acesso randômico para imunoenensaio, baseado na tecnologia ECL;   Metodologia: eletroquimilumines cência   Desempenho do teste de 170 testes/hora306.196     Reagentes COBAS c Pack com códigos de barras e prontos para uso   Capacidade de amostras o n board: 150 amostras   Capacidade de reagentes on board: até 25 canais   Parâmetros programáveis: até 61 ensaios programáveis   Tipo de amostra: soro, pl asma, urina, liquor   Volume da amostra: 1,0 a 35 ul por teste   Interface do sistema: PC touchscreen, cobas data link;   Métodos de calibração: linear, non-linear, multi-ponto, 2 pontos, fator K   Métodos de controle de qualidade: QC tempo real, individual e cumulativo;   Repetição dos testes e condicionais: Repetição auto mática/manual de testes e repetição condicional (reflex) automática.   Rastreabilidade dos resultados desde a realização do teste ate a emissão de relatórios, para conformidade regulatória;   Confiabilidade dos resultados através da detecção de fibrina na amostra e índices séricos   Manuseio mínimo do reagente co m a utilização de cassetes prontos para usar   Carga e descarte automáticos do cassete durante o ciclo Marca: Roche		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R FRANCISCO SILVEIRA, 99
		Nome de Contato: IVONICE
		Telefone: (81) 3221-8277
		Email: licitacao@medica-ne.com.br



## Item 20: TUBO DE CRISTAL SEM TAMPA 25X75 Pacote com 250 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,16 (tn)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,16

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacote	TUBO DE CRISTAL SEM TAMPA 25X75 Pacote com 250 unidades.	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo ensaio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Laboratório Tipo: Ensaio, Material: Poliestireno, Tipo Fundo: Fundo Redondo, Dimensões: Cerca De 10 X 75 MM, Adicional: Sem Orla

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 20

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Quantidade: 9.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 462406

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.733.464/0001-94 SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA

R\$ 0,13

\* VENCEDOR \*

Marca: CRAL ANVISA- ISENTO

Fabricante: CRAL ANVISA- ISENTO

Modelo: CRAL ANVISA- ISENTO

Descrição: TUBO LABORATÓRIO, TIPO: ENSAIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: 12 X 75 MM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R MUCURI, 191

Licitação

(31) 3504-0660

comercial@shl.net.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Laboratório Material: Vidro, Tipo Fundo: Fundo Redondo, Adicional: Sem Orla, Dimensões: Cerca De 10 X 75 MM, Tipo: Ensaio

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 20

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Quantidade: 1.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 155914

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.352.354/0001-02 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA

R\$ 0,19

\* VENCEDOR \*

Marca: PRECISION GLASS ANVI

Fabricante: PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO

Modelo: PRECISION GLASS ANVISA- ISENTO

Descrição: Tubo laboratório, tipo:ensaio, material:vidro, tipo fundo:fundo redondo, dimensões:cerca de 10 x 75 mm, adicional:sem orla

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R LAURO JAQUES, 72

(31) 3504-0660

gclab@gclab.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.164.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPm6WA%283d%253d



Item 21 TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO PP/PS 12X75 Pacote com 1000 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacote	TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO PP/PS 12X75 Pacote com 1000 unidades	



Item 22: PIPETA DE PASTEUR Capacidade de 3ml.

Preço Estimado: R\$ 0,08 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PIPETA DE PASTEUR Capacidade de 3ml.	

Preço ((Compras Net)) 1:

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,06

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: pipeta pasteur; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Pipeta Material: Plástico, Capacidade: 3 ML, Tipo: Pasteur, Tipo Uso: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 22

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.930.162/0001-21 NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI R\$ 0,06

\* VENCEDOR \*

Marca: GENE

Fabricante: GENE

Modelo: ge004-500

Descrição: "Pipeta Pasteur. Material: plástico; volume 3 mL, ggradauação 0,5 mL, descartável, raduada, escala de "

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R XV DE NOVEMBRO, 964	GRAZIELE	(41) 3013-7700	licitacao@nativallab.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,08

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: pipeta pasteur; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Plástico, Capacidade: 3 ML, Tipo: Pasteur, Tipo Uso: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 22

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Quantidade: 25.000

Unidade: Unidade

Referência:

UASG: 984723

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.867.357/0001-58 DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 0,08

\* VENCEDOR \*

Marca: OLEN

Fabricante: OLEN

Modelo: OLEN

Descrição: Pipeta de paster desc. 3ml c/ bulbo.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R NIQUELINA, 1478	Heryck	(31) 3524-2700	conteforganizacoes@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,11

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: pipeta pasteur; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo Data: 20/03/2023 09:00

Descrição: Tipo: Pasteur, Capacidade: 3 ML, Material: Plástico, Tipo Uso: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 22



Código NºPregão:242023 / UASG:153031  
Referência:  
UASG: 153031

Quantidade: 1.000  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: NºPregão:242023 / UASG:153031

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.707.794/0001-06 FASTLABOR COMERCIAL EIRELI R\$ 0,11  
\* VENCEDOR \*

Marca: QUALIVIDROS  
Fabricante: QUALIVIDROS  
Modelo: QUALIVIDROS

Descrição: PIPETA PASTEUR PLÁSTICO 3ML- DETALHE: PIPETA, TIPO PASTEUR, CAPACIDADE: 3ML, MATERIAL PLÁSTICO, PO USO: DESCARTÁVEL PCT 500 UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itapeva	R ASSIS MONTEIRO, 605	(35) 3435-1100	administrativo@georgiacontabil.com.br



Item 23: TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 4ML

Preço Estimado: R\$ 0,53 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,53

Quantidade	Descrição	Observação
150 caixa	TUBO COLETOR VÁCUO EDTA 4ML Tubo para coleta de sangue vácuo material de plástico. (Tampa roxa, caixa com 100 unidades)	

Preço ((Compras Net)) 1:

0,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 2.400

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,38
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: 454036BR

Descrição: TUBO-ANTICOAGULANTE EDTA-K3 4.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume de 4.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Americana

AV AFFONSO PANSAN, 1967

Setor de Licitação

(19) 3468-9640

licitacao@gbo.com

Preço ((Compras Net)) 2:

0,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 54.000

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 462406

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.868.172/0001-40	CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 0,42
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: VACULPLAST

Fabricante: VACULPLAST

Modelo: VACULPLAST

Descrição: 11 - 372340 - Cota Exclusiva para ME, EPP e MEI - TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, MATERIAL: PLÁSTICO, VOLUME: 4 ML, COMPONENTES: COM EDTA-K3; USO: COLÉTA DE SANGUE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: À VÁCUO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - UNIDADE - VACULPLAST - ISENTO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Camaragibe

AVENIDA DOUTOR BELMINO CORREIA, 2147

(81) 3224-2689

audicont.setorfiscat@gmail.com



Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,44

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Hospital Universitário do Piauí

Data: 12/01/2023 09:00

Descrição: Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 100.000

Código N°Pregão:62023 / UASG:155008

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 155008

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155008

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.551.379/0008-74	BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	R\$ 0,44		
* VENCEDOR *				
Marca: BD				
Fabricante: Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda				
Modelo: Vacutainer® EDTA K2 Plus 4 mL				
Descrição: Tubo para coleta de sangue a vácuo, plástico P.E.T., incolor, estéril, medindo 13x75mm, aspiração de 4mL, com EDTA Dipotássico (conteúdo por tubo: 7,2mg de EDTA K2). Tubo não siliconizado, rolha de borracha convencional, siliconizada com tampa plástica protetora tipo Hemogard?, na cor roxa. Esterilizado a Radiação Gama. Tubos etiquetados, contendo: n° de lote, prazo de validade e n° de catálogo. Registro no Ministério da Saúde: 10033430741 Origem: Nacional (Brasil)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	PC AGRICOLA LA PAZ TRISTANTE, 121	(11) 4191-8129	contabil@snagel.com.br

Preço ((Compras Net)) 4:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,65

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Paraíba

Data: 14/10/2022 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 1.170

Código N°Pregão:262022 / UASG:153065

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 153065

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:153065

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,65		
* VENCEDOR *				
Marca: THEOTO				
Fabricante: THEOTO				
Modelo: THEOTO				
Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R FRANCO DE SA, 270	(92) 8112-0757	cesaraueda@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 5:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,78

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 60.000

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.259.625/0001-06 CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 0,78

\* VENCEDOR \*

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: RACK

Descrição: Tubo p/ coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, fabricado em plástico P.E.T. transparente, tamanho 13 x 75 mm, esteril, descartável, incolor, com EDTA K3 jateado na parede do tubo, volume de aspiração 4,0 ml, com tampa siliconizada, indicado para abertura manual (sem efeito aerosol e detoador), capa protetora na cor roxa, com Registro no Ministério da Saúde; entregar embalagem c/50 unidades. Rack com 50 unds

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R JOSE BENEDITO ANTAO, 249

(31) 3201-0002

contabilidade@centerlab.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPIm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPIm6WA%253d%253d>

## Item 24: TUBO COLETOR VACUO EDTA 2ML

Preço Estimado: R\$ 0,43 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 caixa	Tubo para coleta de sangue vácuo material de plástico. (Tampa roxa, caixa com 100 unidades)	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ

Data: 03/04/2023 10:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Volume: 2 ML,  
Componentes: Com Fluoreto De Sódio E Edta , Uso: Coleta De Sangue ,  
Característica Adicional: À Vácuo , Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 38.700

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927827

Código N°Pregão:102023 / UASG:927827

Referência:

UASG: 927827

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,33
--------------------	-----------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: GT GROUP

Fabricante: POLY MEDICURE LIMITED

Modelo: TUBO A VACUO EDTA 2 ML PLAST - PCT 100

Descrição: TUBO A VACUO EDTA 2 ML PLÁSTICO Tubo de sangue a vácuo GT-vacuum; adaptadores e agulhas são usados em conjunto como um sistema para a coleta de sangue venoso. Os tubos GT-vacuum são empregados na coleta, transporte, armazenamento e testes clínicos de laboratório para uso profissional. São produtos de uso único destinados ao processamento do sangue para análise de soro, plasma ou sangue total no laboratório clínico. - Apresentação: caixa c / 100 unidades. FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED RMS: 80474870051 VALIDADE: 12 MESES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R MUCURI, 255

(31) 2535-8003

embramo1@yahoo.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS | Instituto Nacional de Cardiologia

Data: 17/02/2023 11:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K2 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 22.000

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:250059

Código N°Pregão:1252022 / UASG:250059

Referência:

UASG: 250059

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.905.525/0001-90	BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,35
--------------------	-----------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: GTGROUP

Fabricante: POLY MEDICURE LIMITED

Modelo: TUBO A VACUO EDTA K2 - 2ML PLASTICO

Descrição: TUBO A VACUO COM EDTA K2 - TAMPÁ ROXA - 2ML - PLÁSTICO Os tubos para coleta de sangue a vácuo GT-vacuum, adaptadores e agulhas são usados em conjunto como um sistema para a coleta de sangue venoso. Os tubos GT-vacuum são empregados na coleta, transporte, armazenamento e testes clínicos de laboratório para uso profissional. São produtos de uso único destinados ao processamento do sangue para análise de soro, plasma ou sangue total no laboratório clínico. - Apresentação: caixa c/ 100 unidades. MARCA: GTGROUP FABRICANTE: POLY MEDICURE LIMITED RMS: 80474870051 VALIDADE: 12 MES

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R MUCURI, 255

(31) 2535-8003

embramo1@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço ((Compras Net)) 3:

0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | Secretaria Municipal da Saúde

Data: 14/02/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K2 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 911.868

Código N°Pregão:652023 / UASG:925003

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 925003

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:925003

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,36
* VENCEDOR *		

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: 454087BR

Descrição: 454087BR TUBO-EDTA-K3 2.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 2.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV AFFONSO PANSAN, 1967	Señor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com

Preço ((Compras Net)) 4:

0,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO | Secretaria Municipal da Saúde

Data: 14/02/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K2 , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 303.924

Código N°Pregão:652023 / UASG:925003

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 925003

Identificação: N°Pregão:652023 / UASG:925003

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,36
* VENCEDOR *		

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: 454087BR

Descrição: 454087BR TUBO-EDTA-K3 2.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com EDTA-K3, volume 2.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9640	licitacao@gbo.com

Preço ((Compras Net)) 5:

0,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Edta-K3 , Uso: Microcoleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 80.000

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 0,38		
* VENCEDOR *					
Marca: VACUETTE					
Fabricante: GREINER BIO ONE					
Modelo: 454087BR					
Descrição: TUBO-EDTA-K3 2.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança; em PET, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável; incolor, com EDTA-K3, volume 2.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: T0290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV AFFONSO PANSAN, 1967	Setor de Licitação	(19) 3468-9540	licitacao@gbo.com

Preço ((Compras Net)) 6:

0,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 15/03/2023 à 13/07/2023; Palavra Chave: tubo vacuo edta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Material: Plástico, Componentes: Com Edta-K3, Uso: Microcoleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Item: 24

Quantidade: 1 000

Código N°Pregão:1022023 / UASG:120641

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 120641

Identificação: N°Pregão:1022023 / UASG:120641

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.733.464/0001-94	SHL - SAUDE HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA		R\$ 0,79		
* VENCEDOR *					
Marca: FIRSTLAB					
Fabricante: FIRSTLAB					
Modelo: FIRSTLAB					
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, PEDIÁTRICO, MEDINDO 13X75 MM, EM PLÁSTICO BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA EXTERNA E ROLHA DE VEDAÇÃO EXTERNA TRANSPARENTE; INCOLOR, ESTÉRIL COM ANTICOAGULANTE EDTA POTÁSSICO; VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 2ML COM TAMPÃO DE TAMPÃO DE BORRACHA SILICONIZADA E CAPA PROTETORA EXTERNA NA COR CINZA E ROLHA DE VEDAÇÃO INTERNA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R. MUCURI, 191	Licitação	(31) 3504-0660	comercial@shl.net.br



Item 25: KIT PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
60 Kits	KIT PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNA C REATIVA	



Item 26: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA GAMA GT

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 55 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA GAMA GT	



Item 27: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA FOSFATASE ALCALINA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA FOSFATASE ALCALINA	



Item 28: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM DA GLICOSE

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM DA GLICOSE	



Item 29: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA TOTAL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA TOTAL	



Item 30: KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA DIRETA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5.º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Kits	KIT DE REAGENTE PARA EQUIPAMENTO LABORATORIAL PARA DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BILIRRUBINA DIRETA	



Item 31: MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100 A 1000 uL

Preço Estimado: R\$ 130,90 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5.º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100 A 1000 uL	

Preço ((Compras Net)) 1:

130,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: micropipeta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA | Instituto Nacional de Tecnologia

Data: 14/03/2023 09:00

Descrição: Micropipeta Variável de 1000µL, faixa nominal de 100µL a 1000µL. Calibração em 6 pontos na faixa de 100µL a 1000µL.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 31

Código NºPregão:72022 / UASG:240104

Quantidade: 6

Referência:

Unidade: UNIDADE

UASG: 240104

Ata: Link Ata

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:240104

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.567.892/0001-07 VISOMES COMERCIAL METROLOGICA LTDA

R\$ 130,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Micropipeta Variável de 1000µL, faixa nominal de 100µL a 1000µL. Calibração em 6 pontos na faixa de 100µL a 1000µL.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

São Paulo

R JOAQUIM DOS SANTOS, 181

Rodoval Raimundo Filho

(71) 3358-8828

visomes@visomes.com.br





Preço Estimado: R\$ 68,95 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,95

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5.º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10 a 100 µL	

Preço ((Compras Net)) 1:

69,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: micropipeta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Micropipeta Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte, Capacidade Aspiração: Até 100 MCL, Ajuste: Volume Fixo, Adicional: Autoclavável, Tipo\*: Monocanal, Mecânica

Item: 32

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

UASG: 155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 69,89
* VENCEDOR *		
Marca: PEGUEPET ANVISA- ISE Fabricante: PEGUEPET ANVISA- ISENTO Modelo: PEGUEPET ANVISA- ISENTO Descrição: "Micropipeta, até 100 mcl, monocanal, mecânica, volume fixo, com ejedor de ponteira, autoclavável"		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R LAURO JAQUES, 72
		Telefone: (31) 3504-0660
		Email: gclab@gclab.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: micropipeta; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte, Capacidade Aspiração: Até 100 MCL, Ajuste: Volume Fixo, Adicional: Autoclavável, Tipo\*: Monocanal, Mecânica,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

Referência:

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

UASG: 984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 68,00
Marca: PEGUEPET Fabricante: PEGUEPET Modelo: UND Descrição: Micropipeta Automática, monocanal, ajuste de volume fixo 100 mcl c/ ejedor lateral de ponteira		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOSE BENEDITO ANTAO, 249
		Telefone: (31) 3201-0002
		Email: contabilidade@centerlab.com.br



Item 33: MICROPIPETA VOLUME FIXO 5 uL

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROPIPETA VOLUME FIXO 5 uL	

Preço ((Compras Net)) 1:

70,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: micropipeta fixo; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Componentes: Com Ejetor De Ponteira, Suporte, Capacidade Aspiração: Até 10 MCL, Ajuste: Volume Fixo, Adicional: Autoclavável, Tipo\*: Monocanal, Mecânica,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Item: 33

Referência:

Quantidade: 5

UASG: 984723

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINA

02.259.625/0001-06 CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

R\$ 68,00

Marca: PEGUEPET

Fabricante: PEGUEPET

Modelo: UND

Descrição: Micropipeta Automática, monocanal, ajuste de volume fixo: 10 mcl c/ ejetor lateral de ponteira

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R JOSE BENEDITO ANTAO, 249

(31) 3201-0002

contabilidade@centerlab.com.br



Item 34: LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 mm FOSCA NÃO LAPIDADA CX 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente".

Quantidade	Descrição	Observação
100 caixa	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 mm FOSCA NÃO LAPIDADA CX 50 UNIDADES	



Item 35: TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 4ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,11

Quantidade	Descrição	Observação
30 caixa	TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 4ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades	

Preço ((Compras Net)) 1:

0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Plástico, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2%, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 35

Quantidade: 300

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 984723

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.259.625/0001-06 CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA R\$ 0,95

\* VENCEDOR \*

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: RACK

Descrição: Tubo p/coleta de sangue a vacuo com sistema de segurança, fabricado em plástico P.E.T. transparente, parede dupla com sistema 2 em 1 (Tubos S andwish), onde a parede externa do tubo é de P.E.T e a interna de polipropileno, tamanho 13 x 75 mm, esteril, descartavel, incolor, com Citrato de sódio tamponado 3,2% jateado em parede, volume de aspiração 2,0 ml c/ tampa siliconizada indicado para abertura manual (sem efeito aerosol e detonador) e capa protetor a na cor azul; com Registro no Ministério da Saúde; embalagem c/50 unid. Rack com 50 unds

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R JOSE BENEDITO ANTAA, 249 Telefone: (31) 3201-0002 Email: contabilidade@centerlab.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Paraíba

Data: 14/10/2022 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico . Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 35

Quantidade: 500

Código N°Pregão:262022 / UASG:153065

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 153065

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:153065

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.023.268/0001-16 MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS R\$ 1,08

\* VENCEDOR \* HOSPITALARES LTDA

Marca: THEOTO

Fabricante: THEOTO

Modelo: THEOTO

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 4,5 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R FRANCO DE SA, 270 Telefone: (92) 8112-0757 Email: cesarueda@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 3:

1,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG  
Descrição: Material: Plástico, Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2%, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Volume: 4 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável,  
Código N°Pregão:72023 / UASG:984723  
Referência:  
UASG: 984723

Data: 07/03/2023 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 35  
Quantidade: 300  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.259.625/0001-06	CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 1,31		
* VENCEDOR *				
Marca: VACUETTE				
Fabricante: GREINER BIO ONE				
Modelo: RACK				
Descrição: Tubo p/coleta de sanque a vacuo com sistema de segurança, fabricado em plastico P.E.T. transparente, parede dupla com sistema 2 em 1 (Tubos Sandwich), onde a parede externa do tubo é de P.E.T e a interna de polipropileno, tamanho 13 x 75 mm, esteril, descartavel, incolor, com Citrato de sódio tamponado 3,2% jateado em parede, volume de aspiração 3,5 ml c/ tampa siliconizada indicado para abertura manual (sem efeito aerosol e detonador) e capa protetor a na cor azul; com Registro no Ministério da Saúde; entregar embalagem c/50 unidades. Rack com 50 unds				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JOSE BENEDITO ANTAO, 249	(31) 3201-0002	contabilidade@centerlab.com.br



## Item 36: TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 2.7ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,68 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 caixa	TUBO COLETOR VÁCUO CITRATO 2.7ML Tubo para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS | Instituto Nacional de Cardiologia

Data: 17/02/2023 11:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 18.000

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:1252022 / UASG:250059

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 250059

Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:250059

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

71.957.310/0001-47	GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,45
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: VACUETTE

Fabricante: GREINER BIO ONE

Modelo: 454321BR

Descrição: 454321BR - TUBO-COAGULACAO (PET-PP / 3,2%) 2.0ML 13X75MM Tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em PETe PP, tamanho 13 x 75mm, estéril, descartável, incolor, com citrato de sódio à 3,2%, volume 2.0ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor azul clara. Embalagem comercial: 100 unidades = 2 racks com 50 tubos. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Vacuette Registro no MS: 10290310032 Validade do registro: Vigente Procedência: Brasil Validade do material: 9 meses.

Estado: SP

Cidade: Americana

Endereço:

AV AFFONSO PANSAN, 1967

Nome de Contato:

Setor de Licitação

Telefone:

(19) 3468-9640

Email:

licitacao@gbo.com

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com Citrato De Sódio 3,2% , Uso: Coleta De Sangue , Característica Adicional: À Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,52
--------------------	--------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: LABOR IMPORT ANVISA

Fabricante: LABOR IMPORT ANVISA - 10369460032

Modelo: LABOR IMPORT ANVISA - 10369460032

Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica. Material: plástico; volume 2 mL; com citrato de sódio 3,2%; estéril; descartável. Aplicação: microcoleta de sangue à vácuo.

Estado: MG

Cidade: Belo Horizonte

Endereço:

R LAURO JQUES, 72

Telefone:

(31) 3504-0660

Email:

gclab@gclab.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSiZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHlU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSiZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHlU8nPtm6WA%253d%253d

Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES  
CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Tubo Para Coleta De Amostra Biológica Material: Plástico , Componentes: Com  
Citrato De Sódio 3,8% , Uso: Microcoleta De Sangue , Característica Adicional: À  
Vácuo , Volume: 2 ML, Esterilidade: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.666.364/0001-66	CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA	R\$ 0,73
* VENCEDOR *		
Marca: VACUPLAST		
Fabricante: VACUPLAST		
Modelo: VACUPLAST		
Descrição: Tubo para coleta de amostra biológica. Material: plástico transparente; com citrato de sódio 3,8%; volume 1,5 a 2 mL; estéril; descartável. Aplicação: coleta de sangue à vácuo paramedições de VHS. REGISRO ANVISA N° 10379860213		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV XAVIER DA SILVEIRA, 1152
		Nome de Contato:
		Gleide
		Telefone:
		(84) 3234-6150
		Email:
		gleide@cdhdiagnostica.com.br

Preço ((Compras Net)) 4:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: tubo citrato; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES  
ESPECÍFICAS

Data: 27/01/2023 09:00

Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T. E PP,  
DESCARTÁVEL, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA,  
SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO  
VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE  
LOTE E PRAZO DE VALIDADE, MEDINDO 13 X 75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO  
PODENDO VARIAR DE 2,7 A 3,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2%  
(CONTEÚDO LÍQUIDO POR TUBO: 0,3ML DE SOLUÇÃO CITRATO  
TAMPONADO 0,109M - ) PROPORÇÃO 9:1. TUBO NÃO SILICONIZADO,  
ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA  
COR AZUL CLARO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE 0,00

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:102023 / UASG:120195

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:120195

Referência:

UASG: 120195

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.086.552/0001-15	BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
Marca: BIOCON		
Fabricante: SUNPHÓRIA CO., LTD		
Modelo: ETIQUETADORA HENM + VISUALIZADOR VEIAS		
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO; MEDINDO 13 X 75MM, VOLUME DE ASPIRAÇÃO PODENDO VARIAR DE 2,7 A 3,5ML, COM CITRATO DE SÓDIO A 3,2% , EM PLÁSTICO P.E.T. E PP, DESCARTÁVEL, INCOLOR, ESTÉRIL, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA, SISTEMA DE SEGURANÇA NA TAMPA, MARCA DE PREENCHIMENTO DO VOLUME DE ASPIRAÇÃO COM RÓTULO ADERIDO CONTENDO NÚMERO DE LOTE E PRAZO DE VALIDADE, (CONTEÚDO LÍQUIDO POR TUBO: 0,3ML DE SOLUÇÃO CITRATO TAMPONADO 0,109M) PROPORÇÃO 9:1. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AZUL CLARO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	ST DE INDUSTRIA E ABASTECIMENTO TRECHO 17 RUA 08, SN
		Nome de Contato:
		Caio
		Telefone:
		(61) 3362-7293
		Email:
		bioplasma@bioplasma.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSiZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSiZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 37: REAGENTE SORO CONTROLE PARA BIOQUÍMICA NÍVEL NORMAL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 caixa	REAGENTE SORO CONTROLE PARA BIOQUÍMICA NÍVEL NORMAL	





Item 38: CURATIVO BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE

Preço Estimado: R\$ 32,90 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
30 caixa	CURATIVO BANDAGEM PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE	

Preço ((Domínio Amplo)) 1:

32,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 1

Data: 14/07/2023 11:37

Produto: Curativo Estéril Circular Adulto 500unid. - Labor Import.

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 38

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNIPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 39: CURATIVO BANDAGEM INFANTIL PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE

Preço Estimado: R\$ 35,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 caixa	CURATIVO BANDAGEM INFANTIL PARA ESTANCAMENTO DE SANGUE	
Preço ((Domínio Amplo)) 1:		35,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 2

Data: 14/07/2023 11:41

Produto: Curativo Estéril Circular Estampado Infantil 500unid. - Labor Import.

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 39

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)



## Item 40: ADAPTADOR PARA AGULHAS E TUBOS DE COLETA À VÁCUO

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADAPTADOR PARA AGULHAS E TUBOS DE COLETA À VÁCUO	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: adaptador agulha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Adaptador Uso Médico Material: Polímero , Aplicação: P/ Agulha De Coleta De Sangue A Vácuo , Tipo 1: Uso C/ Tubo Coletor , Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Componente 1: Encaixe Rosqueado , Tipo Uso: Uso Único

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

Referência:

UASG: 155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,29
* VENCEDOR *		
Marca: CRAL ANVISA-0 103798		
Fabricante: CRAL ANVISA-0 10379860084		
Modelo: CRAL ANVISA-0 10379860084		
Descrição: "Adaptador para coleta de sangue à vácuo. para encaixe em tubos, rosqueado para agulha, material: polipropileno, com dispositivo de segurança. at óxico, descartável."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72
		Telefone:
		(31) 3504-0660
		Email:
		gclab@gclab.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: adaptador agulha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 20/03/2023 08:30

Descrição: Adaptador Uso Médico Aplicação: P/ Frasco / Bolsa , Tipo 1: Uso Com Agulha , Tipo 2: Ponta Perfurante / Valvulado , Material: Polímero , Tipo Uso: Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código N°Pregão:272023 / UASG:980389

Quantidade: 6.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 980389

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980389

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 0,78
* VENCEDOR *		
Marca: GAMMA CRUCIS		
Fabricante: HARSORIA HEALTHCARE PVT. LTD		
Modelo: Unidade		
Descrição: CATETER JELCO Nº18		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHOM, 67
		Nome de Contato:
		SEBASTIÃO
		Telefone:
		(91) 3711-4085
		Email:
		licitacaonortemed@hotmail.com

## Preço ((Compras Net)) 3:

2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: adaptador agulha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 20/03/2023 08:30



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZKNEGNIpm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZKNEGNIpm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Adaptador Uso Médico Aplicação: P/ Frasco / Bolsa , Tipo 1: Uso Com Agulha ,  
Tipo 2: Ponta Perfurante / Valvulado , Material: Polímero , Tipo Uso: Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código N°Pregão:272023 / UASG:980389

Quantidade: 600

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 980389

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980389

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

47.244.112/0001-51	L P P GOMES MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,30
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo: UND

Descrição: Sonda FOLEY 3 VIAS N° 18 PROCEDENCIA: IMPORTADO

Endereço:

Preço ((Compras Net)) 4:

4,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: adaptador agulha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 20/03/2023 08:30

Descrição: Adaptador Uso Médico Aplicação: P/ Frasco / Bolsa , Tipo 1: Uso Com Agulha ,  
Tipo 2: Ponta Perfurante / Valvulado , Material: Polímero , Tipo Uso: Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código N°Pregão:272023 / UASG:980389

Quantidade: 30

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 980389

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980389

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4,46
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: MD

Fabricante: HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD

Modelo: Unidade

Descrição: CANULA DE GUENDEL INFANTIL TAM 2

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Castanhal

R FERNANDO GUILHOM, 67

SEBASTIÃO

(91) 3711-4085

licitacaonortemed@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 5:

4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: adaptador agulha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Data: 20/03/2023 08:30

Descrição: Adaptador Uso Médico Aplicação: P/ Frasco / Bolsa , Tipo 1: Uso Com Agulha ,  
Tipo 2: Ponta Perfurante / Valvulado , Material: Polímero , Tipo Uso: Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código N°Pregão:272023 / UASG:980389

Quantidade: 400

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 980389

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980389

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.367.938/0001-78	MERCAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,50
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*



Marca: MR SAFETY

Fabricante: MR SAFETY

Modelo: PACOTE

Descrição: "TOUCA SANFONADA BRANCA C/ ELÁSTICO DUPLO PCT C/100." REGISTRO ANVISA 82030900010

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Concórdia do Pará

AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 310

(91) 9181-4241

licovivo@gmail.com



## Item 41: AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X7 Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)

Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 10,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 caixa	AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE À VÁCUO 25X7 Caixa com 100 unidades	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: agulha 25x7; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -

Descrição: AGULHA 25X7 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Registro de Pre

Código Referência: 0033/2023

Item: 41

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0033/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.255.562/0001-96	NEW LIFE REPRESENTACAO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI	R\$ 12,00

Marca: MEDIX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AGULHA 25X7

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R BUARQUE DE MACEDO, 877	Cristina	(51) 3136-7373	cristina.jorge@newliferepresentacoes.com.br

Preço ((Outros Entes Públicos)) 2:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: agulha 25x7; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25X7 - CAIXA COM 100 UNID.

Registro de Pre

Código Referência: 0020/2023

Item: 41

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0020/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.652.030/0001-70	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,75

Marca: TKL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AGULHA

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	ROD BR-480, 795	(54) 3522-3081	iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
50 caixa	AGULHA DESCARTÁVEL COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X8 Caixa com 100 unidades	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: agulha 25x8; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25X8- CAIXA COM 100 UNIDADES

Registro de Pre

Código Referência: 0020/2023

Item: 42

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0020/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.932.432/0001-91	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Marca: MEDIX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MEDIX		
Descrição:		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Eldorado do Sul	AV MARIO RIBEIRO, 549



## Item 43: GARROTE DESCARTÁVEL EM TIRAS Caixa com 25 unidades

Preço Estimado: R\$ 1,27 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27

Quantidade	Descrição	Observação
30 caixa	GARROTE DESCARTÁVEL EM TIRAS Caixa com 25 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: garrote; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS | Instituto Nacional de Cardiologia

Data: 17/02/2023 11:00

Descrição: Garrote Tipo\*: Tipo Fita , Material\*: Borracha Sintética, Isento De Látex Natural , Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora , Tipo Uso: Uso Único

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 43

Quantidade: 4.930

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Refêrencia:

UASG: 250059

Identificação: N°Pregão:1252022 / UASG:250059

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.016.542/0001-88	DIAG PRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS CIENTIFICOS EIRELI	R\$ 0,70
* VENCEDOR *		

Marca: SOL-MILLENNIUM

Fabricante: QIDONG YONGSHENG

Modelo: SOL-M GARROTE

Descrição: GARROTE, MATERIAL DE BORRACHA SINTÉTICA, ISENTO DE LÁTEX NATURAL, EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA TIPO FIT A COM DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 36, USO ÚNICO - NOME COMERCIAL: SOL-M GARROTE - APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 25 UNIDADES - MARCA/FABRICANTE: SOL-MILLENNIUM / QIDONG YONGSHENG - PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 80937150037 - VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS - VALIDADE DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL - FRETE E IMPOSTOS: INCLUSOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MAESTRO HENRIQUE VOGELER, 45	Maria	(21) 3326-4950	diagprime@diagprime.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

1,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: garrote; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Hospital Universitário do Piauí

Data: 12/01/2023 09:00

Descrição: Tipo\*: Tipo Fita, Material\*: Borracha Natural, Látex, Dimensões: Cerca De 2,5 X 35 CM, Apresentação: Em Rolo, Pré Cortada, Embalagem Dispensadora, Tipo Uso: Uso Único,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 43

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Refêrencia:

UASG: 155008

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155008

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 1,22
* VENCEDOR *		

Marca: CRAL

Fabricante: CRAL

Modelo: 1

Descrição: GARROTE, MATERIAL\* BORRACHA NATURAL OU SINTÉTICA, COM OU SEM LÁTEX, TIPO\* TIPO FITA, DIMENSÕES CERCA DE 2,5 X 35, APRESENTAÇÃO EM ROLO, PRÉ CORTADA, EMBALAGEM DISPENSADORA, TIPO USO ÚNICO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CHICO PONTES, 461	ADRIANA	(11) 2667-7083	contato@loglab.com.br

## Preço ((Compras Net)) 3:

8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: garrote; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9IgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9IgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA  
Descrição: Material\*: Borracha Natural, Látex, Tamanho: Tamanho Único, Tipo Uso:  
Reutilizável,  
Código N°Pregão:192023 / UASG:983531  
Referência:  
UASG: 983531

Data: 24/03/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 43  
Quantidade: 50  
Unidade: Metro  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:983531

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
02.421.679/0001-18	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,90			
Marca: GOIAS					
Fabricante: GOIAS					
Modelo: GOIAS					
Descrição: BORRACHA PARA GARROTE LÁTEX 15M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	EST DA MURICOCA, 09	Hugo	(71) 3393-1058	licitacoes@divimedba.com.br



Item 44: TUBO TIPO FALCON DE PLÁSTICO GRADUADO NÃO ESTÉRIL 15ML Pacote com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Media dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5.º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacote	TUBO TIPO FALCON DE PLÁSTICO GRADUADO NÃO ESTÉRIL 15ML Pacote com 50 unidades	



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 45: ESTANTE TIPO GRADE 84 FUROS DE 17mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESTANTE TIPO GRADE 84 FUROS DE 17mm	



Item 46: ESTANTE TIPO GRADE 40 FUROS DE 21mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESTANTE TIPO GRADE 40 FUROS DE 21mm	



Item 47: ESTANTE TIPO GRADE 90 FUROS DE 13 mm

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ESTANTE TIPO GRADE 90 FUROS DE 13 mm	



## Item 48: PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON 5 A 200 uL Pacote com 1000 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,01 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,01

Quantidade	Descrição	Observação
60 Pacote	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON 5 A 200 uL Pacote com 1000 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: ponteira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Ponteira Laboratório Material: Polipropileno, Capacidade: Até 200 Mcl, Tipo  
Uso\*: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 48

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Quantidade: 24.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 462406

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,01
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: FIRSTLAB

Fabricante: FIRSTLAB

Modelo: FL7-200Y

Descrição: Ponteira Sem Filtro 1-200ul. Amarela. Fabricada em polipropileno (PP). Volume: 1-200ul. Encaixe tipo Eppendorf, com coroa e com ranhura. Pacote com 1000 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AV FARROUPILHA, 2661	Carlos	(51) 3115-2326	suporte@awkalab.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: ponteira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Polipropileno, Capacidade: Até 200 Mcl, Tipo Uso\*: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:72023 / UASG:984723

Item: 48

UASG: 984723

Quantidade: 24.000

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.513.088/0001-97	JN DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 0,01
--------------------	---------------------	----------

Marca: GLOBAL

Fabricante: GLOBAL

Modelo: SM

Descrição: Ponteira de plástico, autoclavavel, cor amarela, capacidade para 200 microlitros. MARCA: GLOBAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R SELENIO, 264	Bianca	(31) 3374-7846	jndiagnostica@gmail.com

## Preço ((Compras Net)) 3:

0,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: ponteira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES  
CARNEIRO - PB

Data: 24/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 48



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9lgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9lgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Ponteira Laboratório Material: Polipropileno , Capacidade: Até 200 Mcl , Tipo  
Uso\*: Descartável

Quantidade: 100.000

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:155914

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:155914

UASG: 155914

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
20.352.354/0001-02	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 0,02		
Marca: KASVI ANVISA- ISENT0				
Fabricante: KASVI ANVISA- ISENT0				
Modelo: KASVI ANVISA- ISENT0				
Descrição: *Ponteira para micropipeta. Material: polipropileno; transparente; capacidade até 200µL, encaixe universal; sem filtro; descartável. Apresentação: pa cote de 500 a 1.000 unidades*				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R LAURO JAQUES, 72	(31) 3504-0660	gclab@gclab.com.br



## Item 49: PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 100 A 1000 UI Pacote com 500 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,02 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,02

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
120 Pacote	PONTEIRA AZUL TIPO GILSON 100 A 1000 UI Pacote com 500 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

0,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: ponteira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 10/03/2023 09:00

Descrição: Ponteira Laboratório Material: Polipropileno, Capacidade: Até 1000 Mcl, Tipo Uso\*: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 49

Código N°Pregão:12023 / UASG:462406

Quantidade: 12.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 462406

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.880.181/0001-49	AWKALAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 0,02

\* VENCEDOR \*

Marca: FIRSTLAB

Fabricante: FIRSTLAB

Modelo: FL7-1000B

Descrição: Ponteira Sem Filtro 100-1000ul. Azul. Fabricada em polipropileno (PP). Volume: 100-1000ul. Encaixe tipo Eppendorf: com coroa e com ranhura.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	AV FARROUPILHA, 2661	Carlos	(51) 3115-2326	suporte@awkalab.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

0,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/03/2023 à 14/07/2023; Palavra Chave: ponteira; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG

Data: 07/03/2023 08:30

Descrição: Material: Polipropileno, Capacidade: Até 1000 Mcl, Tipo Uso\*: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 49

Código N°Pregão:72023 / UASG:984723

Quantidade: 1.000

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 984723

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:984723

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.895.553/0001-20	LOG LAB - COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO	R\$ 0,02

\* VENCEDOR \*

Marca: OLEN

Fabricante: OLEN

Modelo: OLEN K31-1001B"

Descrição: Ponteira de plástico, autoclavavel, cor azul, capacidade para 1.000 microlitros: "OLEN K31-1001B"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CHICO PONTES, 461	ADRIANA	(11) 2667-7083	contato@loglab.com.br



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucqHU8nPtm6WA%253d%253d



Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	MICROTUBO COLETA COM EDTA 0,5ML Caixa com 50 unidades	

Preço ((Compras Net)) 1:

82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2023 à 17/07/2023; Palavra Chave: microtubo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de São Paulo

Data: 20/03/2023 09:00

Descrição: Material: Polietileno, Capacidade: 0,5 ML, Tipo Tampa: Tampa Pressão Chata, Tipo Fundo: Fundo Cônico,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:242023 / UASG:153031

Item: 50

Referência:

Quantidade: 30

UASG: 153031

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:153031

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.930.162/0001-21	NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI	R\$ 82,00
* VENCEDOR *		
Marca: GENE		
Fabricante: GENE		
Modelo: GETCO.5-1000		
Descrição: • MICROTUBO COM TAMPA DE ROSCA VOLUME DE 0,5 ML. - Características: Fabricado em Polipropileno Autoclavável; Fundo cônico, superfície fosca para escrever, não-graduado, não-estéril com anel de silicone; Embalagem: 1000 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R XV DE NOVENBRO, 964
		Nome de Contato:
		GRAZIELE
		Telefone:
		(41) 3013-7700
		Email:
		licitacao@nativallab.com.br



Item 51: MICROTUBO COLETA COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 0,5ML Caixa com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	MICROTUBO COLETA COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 0,5ML Caixa com 50 unidades	



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNIPm9IqSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNIPm9IqSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 52: MICROTUBO COLETA COM CITRATO DE SÓDIO 0,5ML Caixa com 50 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 caixa	MICROTUBO COLETA COM CITRATO DE SÓDIO 0,5ML Caixa com 50 unidades	



Item 53: PACK DE REAGENTES PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PACK DE REAGENTES PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	



Item 54: SOLUÇÃO CONTROLE PARA ANALISADOR DE ELETROLITOS (Na+, K+, Cl- E Ca++)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO CONTROLE PARA ANALISADOR DE ELETROLITOS (Na+, K+, Cl- E Ca++)	



Item 55: SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE DE LIMPEZA PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE DE LIMPEZA PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	



Item 56: SOLUÇÃO CONDICIONANTE SÓDIO PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO CONDICIONANTE SÓDIO PARA ANALISADOR DE ELETRÓLITOS	



Item 57: SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Ca++

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Ca++	





Item 58: SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE K+

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE K+	



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9tgSnqm7a282zucoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 59: SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Na+, Cl- e pH

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE Na+, Cl- e pH	



Item 60. SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE REFERÊNCIA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS) - A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	SOLUÇÃO ELETROLÍTICA DE REFERÊNCIA	



Item 61: REAGENTE DE COAGULAÇÃO TP – TEMPO DE PROTROMBINA 100 DETERMINAÇÕES

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º, § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	REAGENTE DE COAGULAÇÃO TP – TEMPO DE PROTROMBINA 100 DETERMINAÇÕES	



Item 62: REAGENTE DE COAGULAÇÃO TTPA – TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 80 DETERMINAÇÕES

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6 - § 5º: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
20 caixa	REAGENTE DE COAGULAÇÃO TTPA – TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA 80 DETERMINAÇÕES	



Item 63: TUBO COLETOR VÁCUO SEM ADITIVOS 6ML Tubo tampa branca para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
10 caixa	TUBO COLETOR VÁCUO SEM ADITIVOS 6ML Tubo tampa branca para coleta de amostra biológica, caixa com 100 unidades.	



## Item 64: AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETA 20X0,55 mm Caixa com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
30 caixa	AGULHA HIPODÉRMICA PARA COLETA 20X0,55 mm Caixa com 100 unidades	

## Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2023 à 17/07/2023; Palavra Chave: agulha hipodermica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 24GX3/4 TAMANHO 20MMX0,55MM- CAIXA 100 UNID.

Registro de Pre

Item: 64

Código 0020/2023

Quantidade: 7

Referência:

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0020/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

03.652.030/0001-70 CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 9,75

\* VENCEDOR \*

Marca: MEDIX

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AGULHA

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	ROD BR-480, 795	(54) 3522-3081	iva.fiscal@escritoriorigoni.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2023 à 17/07/2023; Palavra Chave: agulha hipodermica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 24 G X 3/4", Característica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32, Tipo Ponta: Bisel Curto

Item: 64

Trifacetado, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual, Tipo Conexão:

Quantidade: 400

Conector Luer Lock Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico.

Unidade: Caixa 100,00 UN

Código NºPregão:192023 / UASG:983531

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: NºPregão:192023 / UASG:983531

UASG: 983531

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.946.435/0001-01 VIP SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,50

\* VENCEDOR \*

Marca: SOLIDOR

Fabricante: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Descrição: AGULHA DESC. 20 X 5,5 CX. C/ 100 UNIDADES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R TRANQUILINO TORRES, 06	(71) 9201-4445/ (71) 3242-3951	antonionunes.filho@gmail.com

## Preço ((Compras Net)) 3:

8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2023 à 17/07/2023; Palavra Chave: agulha hipodermica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

Data: 27/03/2023 08:15

TEREZINHA PE

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 17/07/2023 10:09:02 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9IgtSnqm7a282zucogHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNEGNfPm9IgtSnqm7a282zucogHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Material: Aço Inoxidável Siliconizado, Dimensão: 25 G X 3/4", Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado, Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico, Tipo Fixação: Protetor Plástico, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual,

Item: 64  
Quantidade: 40  
Unidade: Caixa 100,00 UN

Código N°Pregão:200062023 / UASG:982555

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:200062023 /  
UASG:982555

UASG: 982555

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.187.827/0001-03 J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R\$ 8,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: Abl  
Fabricante: Abl  
Modelo: CAIXA

Descrição: Agulha Descartável 25 x 0,80 cx c/ 100: agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:21 g x 1", tipo ponta:bisel curto trifaceta do, tipo conexão:conectorluerlock em plástico, tipo fixação:protetor plástico, característica adicional:com sistema segurança segundo nr/32, tipo uso:estéril, de scartável, embalagem individual.

Estado: PE Cidade: Serra Talhada Endereço: R OSVALDO DE GODOY LIMA, 311

Preço ((Compras Net)) 4:

34,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/03/2023 à 17/07/2023; Palavra Chave: agulha hipodermica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor: 4

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 18/04/2023 08:30

Descrição: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 25 G X 3/4" , Tipo Ponta: Bisel Curto Trifacetado . Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 64

Quantidade: 1.000

Unidade: Caixa 100,00 UN

Código N°Pregão:262023 / UASG:988841

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:988841

UASG: 988841

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.702.558/0001-84 A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 34,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: LABOR  
Fabricante: LABOR  
Modelo: CAIXA

Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO, AGULHA CONSTITUIDA POR CÂNULA DE AÇO INOX, SILICONIZADA, CALIBRE 0.70 X 30MM DE COMPRIMENTO, BICEL TRIFACETADO, PROTETOR DE PLÁSTICO ARTICULADO PRE-ACOPLADO AO CANHÃO, ESTERILIZADO E M OXIDO DE ETILENO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA COMPOSTO DE DUAS TRAVAS, ATENDENDO A NR 32, CANHÃO COLORIDO, EMBALADAS INDIVIDUALMF NTE, ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE 100 UNIDADES ANVISA N° 10369460204

Estado: RS Cidade: Santa Maria Endereço: AV OSVALDO CRUZ, 1420 Nome de Contato: ADRIANO Telefone: (55) 3307-0700 Email: afavarin.distribuidora@gmail.com





Item 65: TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA DE ANTIGENO NS1 Kit completo, Caixa com 25 unidades

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6° § 5°: "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimada com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente".

Quantidade	Descrição	Observação
60 caixa	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA DE ANTIGENO NS1 Kit completo, Caixa com 25 unidades.	



Item 66: TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA IGG/IGM Kit completo, Caixa com 25 unidades.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente".

Quantidade	Descrição	Observação
60 caixa	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE PESQUISA IGG/IGM Kit completo, Caixa com 25 unidades.	



Item 67: SUPORTE TIPO RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6° § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	SUPORTE TIPO RACK PARA MICROPIPETAS MONOCANAL	



Item 68: PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NÍVEL I E II

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa N.º 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6.º § 5.º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PLASMA CONTROLE DE COAGULAÇÃO NÍVEL I E II	

